12/2023104
Türverriegelungen mit integriertem Elektromotor / door interlocks with integrated electric motor
Hans & Jos. Kronenberg GmbH
DL(F)2MO Universalgerät für zweiflügelige Türen
universal device for double-leaf doors
dargestellt / shown:
DLF2MO - L - X15 (u) .14 .90/01 .P
12/2023 105

CHR	 Messing verchromt / chromed brass
V2A	 Edelstahl / stainless steel
Bestellangaben / order information codes:
DLF2MO - L - X... (u) .14 .60 .90/01 .P .-30°
Ausführung / operating direction:
R	 Rechtsausführung
	 right-hand operation
L	 Linksausführung
	 left-hand operation
Bolzenlänge / length of latch bolt:
X...	 Maß (in mm) zwischen Türverriegelung
	 und Türkante [X ≥ 5 mm bis max. 60 mm]
	 dimension (in mm) between door interlock
	 and door edge [X ≥ 5 mm to max. 60 mm]
Grundgerät / basic type:
DLF2MO	 mit Fehlschließsicherung,
	 Betätigung mit Elektromotor
	 with faulty closure device,
	 actuation with electric motor
DL2MO	 ohne Fehlschließsicherung,
	 Betätigung mit Elektromotor
	 without faulty closure device,
	 actuation with electric motor
fett gekennzeichnete Parameter sind standardmäßig vorhanden / parameters marked in bold print are available as standard
Überwachung der Endposition
monitoring of the end position:
.P	 Sensor zur Überwachung
	 der Endposition
	 sensor for monitoring of the
	 end position
Hilfsschalter / auxiliary switch:
.90/01	 Kontakt bei entriegelter Tür geschlossen
	 contact at unlocked door closed
externer Türschalter, angebaut
external door switch, attached:
.60	 bodenseitig betätigt
	 base side actuated
.70	 deckelseitig betätigt
	 cover side actuated
12/2023 107
Türverriegelungen mit integriertem Elektromotor / door interlocks with integrated electric motor
Hans & Jos. Kronenberg GmbH
DL(F)2MO Universalgerät für zweiflügelige Türen
universal device for double-leaf doors
Technische Daten:
technical data:
Normen EN 81-20, EN 81-50, EN 60947-5-1
Zulassungen Baumusterprüfbescheinigung:
EU-DL 808-2 (DLF2MO) und EU-DL 807-2 (DL2MO)
UK-DL 808-2 (DLF2MO) und UK-DL 807-2 (DL2MO)
Schaltleistung:
Sperrmittelschalter
Hilfsschalter .90/01
Ui = 250 V  Ith = 10 A  Uimp = 4 kV
AC-15:  Ue = 230 V  Ie = 2 A    DC-13:  Ue = 200 V  Ie = 2 A
AC:	 Ue = 250 V	 Ie = 6 A    EN 61058
DC:	 Ue = 200 V	 Ie = 0,25 (0,1) A
DC:	 Ue =   60 V	 Ie = 1,0 (0,5) A
DC:	 Ue =   24 V	 Ie = 3,0 (2,0) A
Kurzschlussfestigkeit T 10 A    F 16 A
Kontaktwerkstoff Feinsilber
Antrieb der Riegelbolzen:
Betriebsspannung
Anzugsstrom / -zeit (typisch)
Haltestrom
24 V DC (-15 % / +25 %) geregelt
0,8 A / < 0,5 s
0,15 A
Anschluss über Schraubklemmen max. 2,5 mm2
Kabeleinführung Ø = 23 mm mit Gummitülle
Schutzart IP40
(IP20 bei externen Türschaltern .60 und .70)
Umgebungstemperatur -10 °C bis +45 °C (Sonderausführung bis -30 °C)